Oficio nº 03 /2019                                                                               07 de Setembro de 2019

Ilmo. Sr. THIAGO DE PAULA NUNES MESQUITA

Secretário Adjunto de Planejamento da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do

município de Natal e Coordenador Técnico do processo de Revisão do Plano Diretor de

Natal

        Conforme entendimentos anteriores vimos formalizar a solicitação de concessão de

tempo e espaço durante a primeira sessão das oficinas dos segmentos profissionais e

acadêmicos que ocorrerão nos dias 10/09 e 17/09, respectivamente, para que o Fórum

Direito à Cidade faça uma exposição de suas contribuições sobre o processo de revisão do

Plano Diretor de Natal.

        Tal solicitação se fundamenta no entendimento de que a abertura para apresentações

das entidades ocorrida na oficina dos segmentos empresariais (ex: Fecomércio) deve, de

forma similar (15 min), ser extensiva a outras entidades que assim o desejarem. Para tanto,

gostaríamos de dispor de acesso aos recursos audiovisuais das oficinas.

No aguardo da sua confirmação,

Respeitosamente,

Profa. Dra. Ruth Maria da Costa Ataíde
Coordenadora do Fórum Direito à Cidade / UFRN

e-mail: direitoacidadeufrn@gmail.com